[bookmark: _GoBack][image: GERB72]                                                                                                               ПРОЕКТ

[bookmark: Par30]
Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

г. Пущино

┌		                                                              	             			┐
Об организации общественных работ в городском округе Пущино в 2021 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» и в целях организации оказания дополнительной социальной поддержки гражданам, ищущим работу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов общественных работ в организациях, учреждениях и на предприятиях, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Пущино (далее – Перечень), согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать:
2.1. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории городского округа Пущино создавать дополнительные рабочие места для организации общественных работ, в соответствии с Перечнем.
2.2. Государственному казенному учреждению Московской области Серпуховский центр занятости населения:
- заключать договоры с руководителями организаций, предприятий и учреждений (независимо от форм собственности), организующими общественные работы;
- информировать граждан, ищущих работу о видах организуемых общественных работ, порядке их проведения и условиях оплаты;
- направлять граждан, ищущих работу на предприятия, учреждения и организации для выполнения общественных работ в соответствии с Перечнем (приложение) и в соответствии с заключенными с предприятиями, учреждениями и организациями договорами о совестной деятельности по организации и проведению общественных работ;
- проводить анализ состояния рынка труда, количества и состава незанятого населения и безработных граждан;
- выявлять спрос и предложения на участие в общественных работах;
- рассматривать вопросы финансирования и условия организации и проведения общественных работ.
3. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Пущино от 10.02.2020 № 50-п «Об организации общественных работ в городском округе Пущино».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фомину Ю.А.

Глава городского округа                                                                                             А.С. Воробьев

Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино
от ____________ № ____________

Перечень видов общественных работ в организациях, учреждениях и на предприятиях, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Пущино

Виды общественных работ:
1. Уборка и благоустройство территорий городского округа Пущино.
2. Вырубка кустарников, деревьев, покос травы, уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора.
3. Подготовка почвы под питомники и лесопосадки.
4. Посадка саженцев, уход за насаждениями, борьба с вредителями и болезнями растений.
5. Уход за пенсионерами, инвалидами, ветеранами ВОВ в медицинских учреждениях и на дому.
6. В больницах и детских садах младшими воспитателями и санитарами.
7. Ремонтно-восстановительные, художественно-оформительские работы по сохранению и восстановлению историко-культурных памятников и православных храмов городского округа Пущино.
8. Работы вспомогательного характера на предприятиях, в организациях и учреждениях города, не требующие специальной подготовки.
9. Очистка от снега и льда дорожных покрытий, не доступных для специальной техники.
10. Мытье окон в производственных и непроизводственных помещениях.
11. Замена поврежденных дорожных знаков, недостающих ограждений и направляющих устройств, содержание их в чистоте и порядке.
12. Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов.
13. Механосборочные работы.
14. Брошюровочные работы.
15. Погрузоразгрузочные работы.
16. Работа по сортировке и продаже печатной продукции.
17. Сбор и переработка вторичного сырья и отходов.
18. Подсобные работы.
19. Сфера услуг, оказываемых населению:
- доставка обедов на дом, обслуживание свадеб и банкетов.
20. Мытье посуды.
21. Уборка помещений кафе, столовых и др.
22. Руководство бригадами школьников.
23. Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха, в детских дошкольных учреждениях.
24. Содействие природоохранным организациям в проведении экологических мероприятий.
25. Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (участие в проведении статистических, социологических обследований, переписи населения, опросов общественного мнения, работа в избирательных комиссиях и др.).
26. Оформление документов (работа в судебных и регистрационных органах, паспортных столах, архивах, городских администрациях по оформлению, оповещению и выдаче документов).
27. Работа курьером.
28. Работа мойщиком автотранспорта.
29. Работа в гардеробе.
30. Охрана объектов (сторож, охранник).
31. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, кладбищ, содержание мест захоронений и др.;
32. Другие виды работ, имеющие социальное значение для городского округа Пущино.

image1.jpeg